АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29.12.2023                                                                                                            № 190

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования Октябрьское    от 23.10.2018 № 112

[bookmark: sub_1]
На основании  статьи  33 Устава муниципального образования Октябрьское Вязниковского района, Владимирской области   п о с т а н о в л я ю:                                                                                                                                                                    	1. Внести  в приложение к постановлению  администрации муниципального образования Октябрьское  от 23.10.2018 № 112  «Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов, содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и повышение надежности обеспечения населения коммунальными услугами в муниципальном образовании Октябрьское» следующие  изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы»     паспорта  Программы   изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	На реализацию программы необходимо 16619,7 тыс. руб.:
в том числе:
2019 – 2484,3 тыс. рублей;
2020 – 1251,6 тыс. рублей;
2021 – 1190,0 тыс. рублей;
2022 – 2037,1 тыс. рублей;
2023 – 2248,0 тыс. рублей;
2024 -  2010,0 тыс. рублей;
2025 -  2018,8 тыс. рублей;
2026 -  3379,9 тыс.рублей.

1.2. Раздел  7  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение Программы

 На реализацию муниципальной целевой программы муниципального образования  планируется направить 14609,7 тыс. рублей.

	Всего:
	2019
год
	2020
 год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	ВСЕГО:
Бюджет муниципального образования
	16619,7
	2484,3
	1251,6
	1190,0
	2037,1
	2248,0
	2010,0
	2018,8
	3379,9

	из них:

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего  имущества в многоквартирных домах
	6842,5
	1430,0
	  679,9
	741,6
	757,1
	833,9
	650,0
	850,0
	900,00

	На содержание незаселенных жилых помещений муниципального жилищного фонда Коммунальные услуги (отопление, эл. энергия по незаселенным жилым помещениям)
	3310,5
	 294,8
	  194,2
	172,7
	305,5
	593,3
	650,0
	450,0
	650,0

	Текущий ремонт муниципального жилья
(материалы)
	1502,6
	80,7
	   77,2
	4,1
	651,0
	585,8
	100,0
	3,8

	Содержание мест общего пользования
	 1410,6
	303,6
	   255,3
	191,6
	193,5
	155,0
	105,0
	200,0
	6,6

	Реконструкция многоквартирного дома
	375,2
	375,2
	  0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 БТИ
	 20,0
	0,0
	  0,0

	  0,0
	10,0
	0,0
	10,0

	Обследование жилых домов
	 285,0

	  45,0
	40,0
	130,0
	70,0

	По решению суда (пени)
	 40,0

	 40,0

	По безопасному проживанию граждан в жилых помещениях маневренного фонда

	областной бюджет
	2805,3

	500,0
	500,0
	1805,3

	местный бюджет
	28,0

	5,0
	5,0
	18,0

[bookmark: sub_2] Объем финансирования программы  подлежит ежегодному уточнению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации.
3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района от 29.12.2023 № 169 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области  от 19.12.2022 № 105 «О бюджете муниципального образования   Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава местной администрации                                                 Н.В. Исаева